
Příloha č. 1 smlouvy o dílo

DOKUMENTACE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce
zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

(dále jen „zákon“)

s názvem

Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B
(č. akce 60756)

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ: 70890013

Datum odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení do Evropského věstníku EU (TED): 5. 4. 2017



Strana 2 (celkem 22)

Tato dokumentace zadávacího řízení vymezuje předmět veřejné zakázky a zadávací podmínky
v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení.

Dodavatel je povinen prostudovat veškeré pokyny, podmínky a specifikace, aby si ještě před podáním
své nabídky vyjasnil požadovaný rozsah předmětu veřejné zakázky, stanovené podmínky účasti
v zadávacím řízení a případná sporná ustanovení nebo jiné případné nesrovnalosti ve smyslu zadávacích
podmínek uvedených v této dokumentaci zadávacího řízení.

Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad veškeré podmínky obsažené v této dokumentaci
zadávacího řízení, včetně veškerých příloh a jejich případných dodatků.

Práva, povinnosti či podmínky v zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a dalšími obecně
závaznými právními předpisy.

Obsah dokumentace zadávacího řízení:

1. článek Identifikační údaje zadavatele
2. článek Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky
3. článek Vysvětlení zadávací dokumentace a změna nebo doplnění zadávací dokumentace
4. článek Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky
5. článek Požadavky zadavatele na kvalifikaci
6. článek Požadavky na zpracování nabídkové ceny a platební podmínky
7. článek Zadávací lhůta, jistota
8. článek Hodnocení nabídek
9. článek Podmínky a lhůta pro podání nabídek
10. článek Obsah a forma nabídky
11. článek Obchodní podmínky zadavatele
12. článek Prohlídka místa plnění
13. článek Ostatní požadavky a výhrady zadavatele
14. článek Přílohy dokumentace zadávacího řízení

1. článek Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ 70890013
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1339.html

dále také jen „zadavatel“

2. článek Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky

2.1 Předmět veřejné zakázky
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce a veškeré činnosti související s realizací stavby
„Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)" vymezené v podrobnostech
v závazném vzoru textu návrhu smlouvy (viz příloha č. 2) a především v technických podkladech (viz bod
2.2 dokumentace zadávacího řízení a příloha č. 3), a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.

Seznam stavebních objektů, který je součástí předmětu veřejné zakázky, je v obecném přehledu uveden
v příloze č. 3 dokumentace zadávacího řízení a podrobněji specifikován v technických podmínkách (viz
bod 2.2 dokumentace zadávacího řízení).



Strana 3 (celkem 22)

Zadavatel pro úplnost uvádí, že součástí předmětu plnění nejsou přeložky inženýrských sítí obsažené ve
stavebních objektech SO 12, SO 13 a SO 15.1.1. Realizace těchto částí bude zajišťována přímo vlastníky
dotčených zařízení. Součástí předmětu díla není také část stavebního objektu SO 07, konkrétně
geotechnický monitoring popsaný v přílohách E2.17.1 a E2.17.2 (bude prováděn odbornou firmou přímo
pro objednatele).

2.2 Technické podmínky
Technické podmínky obsahující specifikaci požadovaného plnění jsou stanoveny v podrobnostech
nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení v projektové dokumentaci pro provádění stavby
zpracované společností Sweco Hydroprojekt a.s., se sídlem Táborská 31, 140 16 Praha 4 (dále jen
„projektová dokumentace“).

Zadavatel s odkazem na § 36 odst. 4 zákona prohlašuje, že projektová dokumentace je jedinou částí
dokumentace zadávacího řízení, kterou vypracovala osoba odlišná od zadavatele.

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky
CPV Název
45000000-7 Stavební práce
45246100-4 Výstavba říčních zdí
45246400-7 Prevence záplav
44212100-0 Mosty

2.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 071 000 000 Kč bez DPH.

(slovy: jedna miliarda sedmdesát jedna miliónů korun českých)

2.5 Spolufinancování veřejné zakázky
Veřejná zakázka je zadávána v rámci projektu s názvem Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II.
etapa B (č. akce 60756)“, ev. č. 129 D 265 00 9024, jehož realizace je financována z programu 129 260
„Podpora prevence před povodněmi III“ poskytovaných Českou republikou – Ministerstvem zemědělství.

3. článek Vysvětlení zadávací dokumentace a změna nebo doplnění zadávací dokumentace

3.1 Vysvětlení zadávací dokumentace

3.1.1 Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro
podání nabídek.

3.1.2 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele.
Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a
to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle bodu 3.1.1 této zadávací dokumentace.
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet
lhůty podle bodu 3.1.1 této zadávací dokumentace.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit v písemné podobě na adresu:

Povodí Moravy, s.p.

Dřevařská 11
602 00 Brno

Pro doručení žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace lze využít elektronických prostředků
komunikace. Kontaktní adresa pro elektronické podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je
zakazky@pmo.cz.

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat výhradně v písemné formě. Jakýkoliv
další způsob, např. osobní jednání apod., je vyloučen.



Strana 4 (celkem 22)

3.2 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v souladu s § 99 zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek
může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Případná změna nebo
doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako
zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna.

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace bude vyžadovat, zadavatel současně
s tím přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu
tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní
délku.

4. článek Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky

4.1 Doba plnění předmětu veřejné zakázky
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se k předpokládané době
plnění:

Předpoklad nabytí účinnosti smlouvy: říjen 2017

Předpokládaný termín nabytí účinnosti smlouvy je dán zkušenostmi zadavatele a má pouze
informativní charakter, neboť zadavatel není schopen presumovat průběh zadávacího řízení
a procesní kroky dodavatelů.

Dokončení provádění předmětu zakázky: 53 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy

Vybraný dodavatel bude povinen realizovat stavební práce, které jsou předmětem této veřejné zakázky,
ve čtyřech (4) etapách rozdělených způsobem uvedeným níže v bodu 4.2 dokumentace zadávacího
řízení.

4.2 Harmonogram postupu stavebních prací
Vybraný dodavatel je povinen provést stavební práce řádně a včas, a to v souladu se zadavatelem
odsouhlaseným harmonogramem stavebních prací. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli předat
k odsouhlasení harmonogram postupu stavebních prací před uzavřením smlouvy na plnění této veřejné
zakázky.

Harmonogram stavebních prací musí být zpracován v souladu s projektovou dokumentací a musí
respektovat níže uvedené rozdělení realizace na jednotlivé etapy:

I. etapa: lokální omezení dopravy - přípravné práce:
Příprava území, odpojení vodovodu u mostu Komenského na Gorazdově náměstí, začátek realizace
provizorní lávky pro IS a pěší nad mostem Komenského, provádění stavebních prací na PPO, statické
zajištění budovy Masarykova 3 na LB u Masarykova mostu, začátek realizace kanalizačního sběrače „D“
u mostu Komenského, přeložka kanalizační stoky Ce1, přeložky plynovodů, přeložky silových a
sdělovacích kabelů.
Doba trvání: celkem 4 měsíce

II. etapa: most Komenského uzavřen (most Masarykova otevřen):
Dokončení provizorní lávky nad mostem Komenského a následné provizorní přeložky IS (plynovody,
silové a sdělovací kabely), dokončení kanalizačního sběrače „D“ u mostu Komenského včetně
odlehčovacích komor a přípojek, výstavba mostu Komenského, definitivní přeložky IS u mostu
Komenského (plynovody, vodovod, silové a sdělovací kabely), zrušení provizorních přeložek IS a
provizorní lávky, realizace nábřežních zdí a berem v okolí mostu Komenského, realizace silničního řešení
u mostu Komenského včetně světelné signalizace křižovatek, dokončení stavebních prací na PPO včetně
prohrábek koryta kromě úseku od ul. Šmeralova nad most Komenského, přeložky komunikací a chodníků
(pravý břeh), začátek realizace kanalizačního sběrače „D“ u mostu Masarykova.
Doba trvání: celkem 20 měsíců



Strana 5 (celkem 22)

III. etapa: most Masarykova uzavřen (most Komenského otevřen):
Přeložky IS (plynovod, vodovod), úprava tramvajové trati na jednokolejnou, dokončení realizace
kanalizačního sběrače „D“ u mostu Masarykova včetně přípojek, statické zajištění budovy Masarykova 8
na PB u mostu Masarykova, realizování mostu Masarykova po polovinách (zahájení od výtokové strany)
při zachování provozu po jednokolejné tramvajové trati včetně provizorních přeložek IS (plynovod, silové
a sdělovací kabely), definitivní přeložky IS u mostu Masarykova (plynovody, vodovod, silové a sdělovací
kabely) a v ul. Blahoslavova a Nábřeží, realizace silničního řešení a tramvajové tratě u mostu
Masarykova po polovinách, pokračování stavebních prací na PPO v úseku od ul. Šmeralova nad most
Komenského.
Doba trvání: celkem 25 měsíců

IV. etapa: ul. Blahoslavova a Nábřeží uzavřena, lokální omezení dopravy – dokončení prací
Dokončení stavebních prací na PPO v úseku od ul. Šmeralova nad most Komenského, ozelenění a
náhradní výsadba, dokončení propojení mostů Masarykova a Komenského (úpravy povrchů ulic Nábřeží
a Blahoslavova, přeložky IS).
Doba trvání: celkem 4 měsíce

Časový harmonogram předložený vybraným dodavatelem před uzavřením smlouvy bude obsahovat:

i) celkový časový harmonogram znázorňující provádění stavebních prací a všech souvisejících
činností (v rozsahu vymezeném přílohou č. 3 dokumentace zadávacího řízení) na
jednotlivých stavebních objektech v měsíčním detailu (časový harmonogram znázorňující
postup stavebních prací v jednotlivých měsících), a

ii) časový harmonogram znázorňující postup stavebních prací a všech souvisejících činností
(v rozsahu vymezeném přílohou č. 3 zadávací dokumentace) separátně u každého
stavebního objektu v týdenním detailu (časový harmonogram znázorňující postup stavebních
prací v jednotlivých týdnech)

Harmonogram musí vycházet z podmínek přílohy projektové dokumentace B.2 Návrh dopravně
inženýrských opatření během stavby a musí respektovat vydaná rozhodnutí orgánů státní správy,
zejména v oblasti ochrany životního prostředí.

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ust. § 100 odst. 1 zákona možnost úprav harmonogramu či
celkové doby provádění díla za podmínek ustanovení článku VI. odst. 3 vzoru textu návrhu smlouvy
(viz příloha č. 2).

4.3 Místo plnění veřejné zakázky
Místem plnění předmětu veřejné zakázky je území statutárního města Olomouc, Olomoucký kraj, kód
NUTS: CZ071.

Místo plnění předmětu veřejné zakázky je blíže vymezeno projektovou dokumentací a stavebním
povolením.

5. článek Požadavky zadavatele na kvalifikaci

5.1 Vymezení požadavků zadavatele na kvalifikaci
Zadavatel v souladu s § 73 a násl. zákona požaduje prokázání kvalifikace účastníka zadávacího řízení
v níže uvedeném rozsahu a formě.

Prokázání kvalifikace dle níže stanovených požadavků je jedním z předpokladů pro posouzení a
hodnocení nabídky účastníka v další fázi zadávacího řízení. Při prokazování kvalifikace je účastník
zadávacího řízení povinen se řídit relevantními ustanoveními zákona a požadavky zadavatele.

5.2 Základní způsobilost dle § 74 a násl. zákona

5.2.1 Způsobilým dle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který:



Strana 6 (celkem 22)

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3
k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

[účastník prokazuje tuto část základní způsobilosti předložením výpisu
z evidence Rejstříku trestů dle § 75 odst. 1 písm. a) zákona]

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen
splatný daňový nedoplatek,

[účastník prokazuje tuto část základní způsobilosti předložením
potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani
písemným čestným prohlášením dle § 75 odst. 1 písm. b) zákona, a
to ve formě dle přílohy č. 4 této dokumentace zadávacího řízení]

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

[účastník prokazuje tuto část základní způsobilosti předložením
písemného čestného prohlášení dle § 75 odst. 1 písm. d) zákona, a to
ve formě dle přílohy č. 4 této dokumentace zadávacího řízení]

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní
politiku zaměstnanosti,

[účastník prokazuje tuto část základní způsobilosti předložením
potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení dle § 75
odst. 1 písm. e) zákona]

e) je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči
němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu3

nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

[účastník prokazuje tuto část základní způsobilosti předložením výpisu
z obchodního rejstříku, nebo písemného čestného prohlášení
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, a to a to ve formě dle
přílohy č. 4 této dokumentace zadávacího řízení, dle § 75 odst. 1 písm.
f) zákona]

5.2.2 Ve vztahu k podmínce základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona, resp. bodu 5.2.1
písm. a) této dokumentace zadávacího řízení, zadavatel upozorňuje na nutnost respektování těchto
zákonných požadavků:

· Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat:

a) tato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

1 Viz § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2 Viz § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů.
3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a
úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých
souvisejících zákonů.



Strana 7 (celkem 22)

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

· Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat
osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.

5.3 Profesní způsobilost dle § 77 zákona

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové
evidence vyžaduje.

Zadavatel zároveň v souladu s § 77 odst. 2 zákona požaduje, aby dodavatel v nabídce současně
předložil doklad, z něhož vyplývá, že dodavatel je:

· oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to konkrétně výpis ze
živnostenského rejstříku, prokazující tato živnostenská oprávnění:

o provádění staveb, jejich změn a odstraňování,
o projektová činnost ve výstavbě,
o výkon zeměměřičských činností,

· odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost
zabezpečuje ve smyslu ust. § 77 odst. 2 písm. c) zákona, a to konkrétně:

o osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, a
to:
§ autorizaci inženýra pro obor „stavby vodního hospodářství a krajinného

inženýrství“ (dříve „Vodohospodářské stavby“) nebo autorizaci technika nebo
stavitele pro obor „stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství“ –
současně pro všechny specializace: „stavby hydrotechnické“, „zdravotně technické“,
„meliorační a sanační“,

§ autorizaci inženýra pro obor „dopravní stavby“, nebo autorizaci technika či
stavitele pro obor „dopravní stavy“ – současně pro obě specializace „kolejová
doprava“ a „nekolejová doprava“,

§ autorizaci inženýra pro obor „technika prostředí staveb“

§ autorizaci inženýra nebo technika nebo stavitele pro obor „mosty a inženýrské
konstrukce“,

§ autorizaci inženýra nebo technika nebo stavitele pro obor „pozemní stavby“,

§ autorizaci inženýra pro obor „statika a dynamika staveb“,

§ autorizaci inženýra nebo technika pro obor „geotechnika“;

o úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle § 13
odst. 1 a) a c) zákona č. 200/1994 Sb. o zeměměřičství a o změně a doplnění některých
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, včetně dokladu
o vztahu oprávněné osoby k účastníkovi;

o úřední oprávnění k hornické činnosti nebo k činnosti prováděné hornickým způsobem
dle zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve
znění pozdějších předpisů.



Strana 8 (celkem 22)

Z nabídky účastníka musí jednoznačně vyplývat, v jakém právním vztahu je osoba prokazující
odbornou způsobilost dle výše uvedeného k dodavateli, tj. zda se jedná o zaměstnance, či jinou
osobu, jejímž prostřednictvím je prokazována tato část profesní způsobilosti.

5.4 Ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona
Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět
veřejné zakázky za poslední tři (3) bezprostředně předcházející účetní období dosahoval alespoň
500 000 000 Kč.

Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li v nabídce údaje o svém obratu v požadované výši za
všechna účetní období od svého vzniku.

Dodavatel prokáže zadavatelem požadovanou minimální výši obratu předložením výkazu zisku a
ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. Dodavatel
dále doloží formou čestného prohlášení, jaká část jeho ročního obratu byla dosažena ve vztahu
k činnosti odpovídající předmětu veřejné zakázky, kterým se pro účely prokázání ekonomické
kvalifikace rozumí provádění stavebních prací bez rozlišení jejich konkrétního druhu.

5.5 Technická kvalifikace dle § 79 zákona
5.5.1 Seznam stavebních prací a osvědčení objednatelů

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona požaduje
předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních sedm (7) let před zahájením
zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení těchto stavebních
prací.

Vymezení minimální úrovně:

Z předloženého seznamu stavebních prací a osvědčení objednatelů musí vyplývat, že dodavatel
v uvedeném období dokončil celkem alespoň pět (5) významných stavebních prací, přičemž:

· předmětem alespoň dvou (2) stavebních prací bylo provedení liniového protipovodňového
opatření, které bylo realizováno alespoň z větší části v intravilánu obce, přičemž minimální
finanční hodnota každé z těchto poskytnutých stavebních prací činila minimálně 80 mil. Kč bez
DPH,

· předmětem alespoň dvou (2) stavebních prací bylo provedení nového železobetonového
mostu či rekonstrukce stávajícího železobetonového mostu, přičemž minimální finanční
hodnota každé z těchto poskytnutých stavebních prací činila minimálně 70 mil. Kč bez DPH,

· předmětem alespoň jedné (1) stavební práce bylo provedení ražení tunelu či štoly báňským
způsobem, přičemž minimální finanční hodnota poskytnuté stavební práce činila minimálně
10 mil. Kč bez DPH,

· předmětem alespoň jedné (1) stavební práce bylo provedení pilotové stěny, přičemž minimální
finanční hodnota poskytnuté stavební práce činila minimálně 30 mil. Kč bez DPH,

· předmětem alespoň jedné (1) stavební práce bylo provedení nových inženýrských sítí či
přeložka stávajících inženýrských sítí v intravilánu obce, přičemž minimální finanční hodnota
poskytnuté stavební práce činila minimálně 80 mil. Kč bez DPH,

· předmětem alespoň jedné (1) stavební práce bylo provedení novostavby či rekonstrukce
některého z následujících typů staveb: vodní nádrž, suchá nádrž, jez, plavební komora,
čistírna odpadních vod nebo typu obdobného, a to s převládajícím zastoupením
betonových konstrukcí, v minimální finanční hodnotě 50 mil. Kč bez DPH; požadovaná výše
finanční hodnoty je pouze za hodnotu stavební části, bez hodnoty dodávek a montáží
technologie (PS), které tato zakázka případně obsahovala.

K prokázání splnění kritéria kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona může dodavatel použít stavební
práce, které poskytl:



Strana 9 (celkem 22)

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavební práce podílel.

V takovém případě musí být z předloženého seznamu stavebních prací jednoznačně vyplývat
rozsah, v jakém se dodavatel na plnění zakázky (stavební práce) podílel.

Doklady k prokázání kritéria:

K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení seznamu stavebních
prací a osvědčení objednatelů.

Pro tyto účely mohou dodavatelé použít vzory seznamu stavebních prací a osvědčení ve formě dle
přílohy č. 6 dokumentace zadávacího řízení.

Z předloženého seznamu stavebních prací a jednotlivých osvědčení musí jednoznačně vyplývat splnění
všech výše uvedených požadavků zadavatele na minimální úroveň. V předložených dokladech musí být
uvedena kontaktní osoba příslušného objednatele, u které bude možné poskytnutí stavebních prací
ověřit. Rovněž z těchto dokladů musí vyplývat minimálně:

· název objednatele,
· popis (rozsah) a předmět stavebních prací,
· místo realizace zakázky,
· doba realizace zakázky (včetně doby dokončení),
· finanční hodnota zakázky, a zároveň finanční hodnota konkrétních prací, které zadavatel

požaduje výše v rámci vymezení minimální úrovně k prokázání technické kvalifikace.

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona je zejména smlouva
s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

5.5.2 Seznam techniků a osvědčení o vzdělání
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona
požaduje předložení

· seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to bez ohledu na to,
zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli,

· osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a
to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které budou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu
k jejich vedoucím pracovníkům.

Zadavatel dále požaduje doložení strukturovaných životopisů jednotlivých techniků.

Vymezení minimální úrovně:

Z předloženého seznamu techniků, strukturovaných životopisů a osvědčení o vzdělání a odborné
kvalifikace musí vyplývat, že dodavatel má k dispozici pro plnění veřejné zakázky celkem alespoň šest
(6) osob, a to:

· jednu (1) osobu na pozici hlavního stavbyvedoucího, která splňuje následující požadavky:

o vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu;
o autorizovaný inženýr pro obor „stavby vodního hospodářství a krajinného

inženýrství“;
o praxe minimálně 7 let v pozici stavbyvedoucí.

· jednu (1) osobu na pozici stavbyvedoucího pro dopravní stavby, která splňuje následující
požadavky:

o vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu;



Strana 10 (celkem 22)

o autorizovaný inženýr pro obor „dopravní stavby“, nebo autorizovaný technik pro obor
„dopravní stavby“ – současně pro obě specializace: „kolejová doprava“ a „nekolejová
doprava“;

o praxe minimálně 7 let v pozici stavbyvedoucí.

· jednu (1) osobu na pozici stavbyvedoucího pro objekty mostů, která splňuje následující
požadavky:

o vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu;
o autorizovaný inženýr nebo technik pro obor „mosty a inženýrské konstrukce“;
o praxe minimálně 7 let v pozici stavbyvedoucí.

· jednu (1) osobu na pozici geotechnik, která splňuje následující požadavky:

o vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu;
o autorizovaný inženýr nebo technik pro obor „geotechnika“;
o praxe minimálně 5 let v pozici výkonu činnosti geotechnika.

· jednu (1) osobu na pozici statik, která splňuje následující požadavky:

o vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu;
o autorizovaný inženýr pro obor „statika a dynamika staveb“;
o praxe minimálně 5 let v pozici statik.

· jednu (1) osobu na pozici technik prostředí staveb, která splňuje následující požadavky:

o vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu;
o autorizovaný inženýr pro obor „technika prostředí staveb“;
o praxe minimálně 5 let v pozici stavbyvedoucí.

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že jedna osoba nemůže v rámci plnění veřejné
zakázky zastávat více pozic.

Zadavatel výslovně požaduje, aby se osoby uvedené dodavatelem v nabídce v seznamu techniků
fakticky přímo podílely na realizaci veřejné zakázky, a to ve vztahu k požadovaným pozicím,
resp. v rozsahu odpovídajícím požadovaným zkušenostem a potřebám při plnění veřejné zakázky.
Dodavatelé proto doplní seznam osob (techniků), jimiž prokazuje technickou způsobilost dle § 79
odst. 2 písm. c) Zákona do přílohy č. 4 vzoru textu návrhu smlouvy (Seznam členů odborného
týmu), který je přílohou č. 2 dokumentace zadávacího řízení.

Doklady k prokázání kritéria:

K prokázání tohoto kritéria technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení seznamu techniků,
strukturovaných životopisů jednotlivých techniků a jejich osvědčení o vzdělání a odborné
kvalifikaci.

Ze strukturovaných životopisů jednotlivých techniků musí vyplývat splnění požadavků na minimální
úroveň tohoto kritéria technické kvalifikace dle výše uvedeného, zejména pak prokázání dosaženého
vzdělání a odborné kvalifikace, praxe v oboru uvedením konkrétních pozic či projektů, na nichž se
jednotliví technici v požadovaném období podíleli, a vztah konkrétní osoby k dodavateli (tj. zaměstnanec,
jiná osoba).

Pro tyto účely mohou dodavatelé použít vzor seznamu techniků a vzoru strukturovaného životopisu ve
formě dle přílohy č. 6 dokumentace zadávacího řízení.

Přílohou strukturovaného životopisu musí být (obyčejné) kopie požadovaných osvědčení, povolení, či
diplomů.



Strana 11 (celkem 22)

5.6 Doklady o kvalifikaci
Zadavatel požaduje, aby dodavatelé ve své nabídce k prokázání splnění kritérií kvalifikace předložili
doklady uvedené výše v odstavcích 5.2 až 5.5 dokumentace zadávacího řízení. Zadavatel neumožňuje
nahrazení požadovaných dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace dle výše uvedeného
čestným prohlášením ve smyslu § 86 odst. 2 zákona, a to vyjma případů explicitně stanovených
zadavatelem v těchto zadávacích podmínkách.

Dodavatel předkládá kopie dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace, a to v českém jazyce. Pokud
dodavatel předkládá doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává, předkládá
dodavatel s překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu,
může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem
zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků4.

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu.

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným
prohlášením.

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené
v informačním systému veřejné správy5 nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu,
který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje
pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.

Před uzavřením smlouva na veřejnou zakázku si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.

5.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního
rejstříku) jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za
dodavatele.

Požadavek na obsah písemného závazku jiné osoby podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem
takového písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění
veřejné zakázky společně s dodavatelem.

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79
odst. 2 písm. a) nebo d) zákona (tj. seznam stavebních prací nebo osvědčení o vzdělání a odborné
kvalifikaci) vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek podle písm. d) výše obsahovat
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované
kritérium kvalifikace vztahuje.

4 Zákon č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška č. 37/1967 Sb.,
k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů.
5 Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů.



Strana 12 (celkem 22)

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje
ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona (odstavec 5.4 dokumentace zadávacího řízení), nesli
společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. Společná a nerozdílná
odpovědnost dodavatele a této jiné osoby musí jednoznačně vyplývat z písemného závazku dle §
83 odst. 1 písm. d) zákona.

5.8 Společné prokazování kvalifikace
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77
odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně.

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomickou kvalifikaci dle § 78 Zákona a technickou
kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a), c), d) zákona prokazují dodavatelé v případě společné účasti
společně.

5.9 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do
5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit zadavateli
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku zadávacího řízení nevzniká,
pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

5.10 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.

5.11 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
Předloží-li dodavatel zadavateli ve své nabídce výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228
zákona, tento výpis nahrazuje doklad prokazující:

a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a

b) základní způsobilost podle § 74 zákona.

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke
kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení
dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 231 odst. 4 zákona.

Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

5.12 Systém certifikovaných dodavatelů
Dodavatel může dle § 234 zákona prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení předložením platného
certifikátu vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů. V takovém případě se má
za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.

Před uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení
dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému
certifikovaných dodavatelů.



Strana 13 (celkem 22)

6. článek Požadavky na zpracování nabídkové ceny a platební podmínky

6.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné
zakázky při dodržení doby plnění podle podmínek veřejné zakázky, vyjádřená v Kč bez DPH. Nabídková
cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady účastníka k realizaci předmětu veřejné zakázky, včetně
nákladů souvisejících s realizací (např. předpokládaná rizika spojená s kurzovními vlivy, přirážky,
pojištění, veškeré poplatky, veškeré dopravní náklady a podobně). Účastník je povinen tyto náklady
zahrnout (kalkulovat) do jednotlivých položek a tedy i do celkové nabídkové ceny.

Cena uvedená v nabídce bude stanovena absolutní částkou v Kč jako cena nejvýše přípustná a
nepřekročitelná. K nabídkové ceně bude připočtena DPH dle platné legislativy.

Celkovou nabídkovou cenu podle tohoto článku účastník předloží v krycím listu nabídky, shodně v návrhu
smlouvy o dílo a v oceněném položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu smlouvy o dílo;
v případě rozporu je rozhodný obsah návrhu smlouvy.

Pro zpracování nabídkového rozpočtu ve věci specifikace položky je upřednostněna textová a výkresová
část projektové dokumentace před specifikací položky v neoceněném rozpočtu.

Zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 zákona upozorňuje dodavatele, že může vyloučit účastníka
zadávacího řízení, pokud jeho nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která
nebude účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna.

6.2 Zálohy
Zadavatel nebude poskytovat dodavateli zálohy.

6.3 Platební podmínky
Podrobné platební podmínky jsou zadavatelem specifikovány v obchodních podmínkách (závazném
vzoru návrhu smlouvy dle přílohy č. 2).

7. článek Zadávací lhůta, jistota

7.1 Zadávací lhůta
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit.
Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek.

Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 zákona.

7.2 Délka zadávací lhůty
V souladu s § 40 odst. 1 zákona zadavatel stanoví zadávací lhůtu v délce 9 měsíců.

7.3 Poskytnutí jistoty
Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve smyslu
§ 41 zákona.

Zadavatel stanovuje výši jistoty na peněžní částku 20 000 000 Kč (slovy: dvacet milionů korun
českých).

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení formou:

a) složení peněžní částky na účet zadavatele (dále jen "peněžní jistota"),

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty:



Strana 14 (celkem 22)

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu,

b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek
stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o bankovní záruku, nebo

c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek
stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky.

Jistota poskytnutá formou peněžní jistoty

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet zadavatele musí být peněžní jistota
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek připsána na účet zadavatele.

Peněžní částka bude zaslána:
Číslo účtu zadavatele: 43-6569790227
Kód banky: 0100
Název banky: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-venkov
Adresa pobočky: Kobližná 683/3, 602 00 Brno.
Variabilní symbol: IČ (identifikační číslo) účastníka
Specifický symbol: 60756

Jistota poskytnutá formou bankovní záruky nebo pojištění záruky

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být tato předložena
zadavateli nejpozději do konce lhůty k podání nabídky.

V případě poskytnutí bankovní záruky nebo pojištění záruky účastník vloží do nabídky originál záruční
listiny či pojistné smlouvy takovým způsobem, aby nemohl vypadnout, ale současně tak, aby mohl být
z nabídky nepoškozený vyjmut a vrácen účastníku (např. v průsvitném obalu zabezpečený přelepením).

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že
pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel
vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených
v § 41 odst. 8 zákona pojistné plnění.

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, požaduje zadavatel, aby
záruční listina či písemné prohlášení pojistitele předložené v nabídce dodavatele zněly nejméně
na dobu 8 měsíců od ukončení lhůty pro podávání nabídek.

Právo zadavatele na plnění z jistoty

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku
zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 5
zákona nebo § 124 odst. 2 zákona.

Vrácení jistoty

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem,
originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem
zadávací lhůty.

8. článek Hodnocení nabídek

Hodnocení nabídek bude v souladu s § 114 odst. 1 zákona provedeno podle jejich ekonomické
výhodnosti.



Strana 15 (celkem 22)

Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona hodnocena podle
nejnižší nabídkové ceny.

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH za celý předmět
plnění. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Přičemž za
nejvhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

9. článek Podmínky a lhůta pro podání nabídek

9.1 Podmínky pro podání nabídek
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídka bude podána písemně – v listinné podobě.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu,
nestanoví-li zákon jinak. Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 zákona (tj. v rámci objasnění nebo
doplnění údajů a dokladů) požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat,
schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad
o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.

Nabídka bude podána v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.

„Morava, Olomouc – zvýšení kapacity koryta II. etapa B (č. akce 60756)“

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA“ a dále bude opatřena na uzavření razítky účastníka.
Na obálce musí být uvedena adresa účastníka.

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně
s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.

V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů.

9.2 Lhůta pro podání nabídek
Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 5. 2017 v 10:00 hodin.

Nabídky je možno podávat osobně na podatelnu na adrese zadavatele:

Povodí Moravy, s.p.
Dřevařská 11
602 00 Brno

a to v pracovních dnech od 6:30 hod. do 14:30 hod., poslední den lhůty pro podání nabídek pouze
do 10:00 hod.

Účastníci mohou podat nabídky rovněž doporučeně poštou na adresu sídla zadavatele, a to tak, aby byly
doručeny do konce výše uvedené lhůty.



Strana 16 (celkem 22)

9.3 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami
Otevírání obálek se uskuteční dne 30. 5. 2017 od 10:00 hodin v zasedací místnosti č. 209 v 2. patře
sídla zadavatele.

9.4 Postup komise při otevírání obálek
Zadavatel při otevírání obálek kontroluje, zda nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě a v řádně
uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky v souladu s § 107 odst. 2 zákona.

Zadavatel osobám přítomným otevírání obálek sdělí:

a) identifikační údaje účastníků zadávacího řízení a
b) údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení.

O otevírání obálek s nabídkami zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat seznam
nabídek, které byly otevřeny, spolu s údaji podle § 110 odst. 3 zákona.

10. článek Obsah a forma nabídky

10.1 Obsah nabídky
Nabídka účastníka musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci.

Výtisk, dokumenty i veškeré přílohy nabídky budou čitelné, bez škrtů a přepisů, které by mohly
zadavatele uvést v omyl.

Nabídka musí obsahovat:

§ Krycí list - základní identifikační údaje účastníka: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní
adresa, IČ, DIČ, bylo-li přiděleno, telefon, fax, osoba oprávněná jednat jménem účastníka či za
účastníka a bankovní spojení s uvedením čísla účtu (formulář je přílohou č. 1 této
dokumentace zadávacího řízení).

§ Doklady prokazující splnění kritérií kvalifikace dle článku 5. této dokumentace zadávacího
řízení.

§ Oceněný položkový rozpočet ve formě dle přílohy č. 3 dokumentace zadávacího řízení
v elektronické podobě ve formátu XML souboru ve smyslu datového předpisu XML (struktura
XC4) na CD. Popis datové formátu XML je umístěn na stránkách www.xc4.cz.

§ Doklad o poskytnutí jistoty dle odstavce 7.3 dokumentace zadávacího řízení.
§ Návrh smlouvy vč. všech příloh (viz příloha č. 2 dokumentace zadávacího řízení) zpracovaný

dle požadavků zadavatele uvedených v článku 12. dokumentace zadávacího řízení. Návrh
smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka zadávacího řízení v souladu
se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku.

§ Specifikaci částí veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit prostřednictvím
poddodavatelů, a seznam poddodavatelů s uvedením, kterou část veřejné zakázky bude
každý z poddodavatelů plnit, a to ve formě dle přílohy č. 7 dokumentace zadávacího řízení
(Seznam věcných poddodavatelů). Účastník doplní seznam těchto poddodavatelů rovněž do
přílohy č. 5 vzoru textu návrhu smlouvy (příloha č. 2 dokumentace zadávacího řízení).

[V případě, že nebude mít žádné poddodavatele, je účastník povinen předložit čestné
prohlášení, o tom že veřejnou zakázku bude realizovat vlastními kapacitami.]

§ Údaje o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení dle § 103 odst. 1 písm. d) zákona, a
to uvedením identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle § 4
odst. 4 zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování
terorismu6.

§ Údaje o pracovnících, kteří budou odpovědní za plnění veřejné zakázky dle § 103 odst. 1 písm.
e) zákona, a to ve formě seznamu obsahujícího jméno, nebo jména příjmení a odbornou
kvalifikaci těchto pracovníků.

6 Zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve
znění pozdějších předpisů.



Strana 17 (celkem 22)

§ V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení smlouvu uzavřenou dodavateli,
z níž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) zákona vyplývat, že všichni dodavatelé podávající
společnou nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně.

§ Další doklady a dokumenty dle podmínek dokumentace zadávacího řízení, příp. dle potřeb
dodavatele.

10.2 Zabezpečení nabídky a způsob označení jednotlivých listů
Zadavatel doporučuje, aby nabídka předložená účastníkem byla zabezpečena proti manipulaci
s jednotlivými listy provázáním provázkem, jehož volný konec bude zapečetěn nebo přelepen nebo jinak
ukončen tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout.

Pro právní jistotu obou stran zadavatel dále doporučuje, aby bylo provedeno očíslování všech listů
nabídky pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou.

11. článek Obchodní podmínky zadavatele

Zadavatel, jako součást dokumentace zadávacího řízení formou přílohy č. 2, předkládá obchodní
podmínky ve smyslu § 37 odstavec 1 písmeno c) zákona, a to ve formě závazného vzoru návrhu
smlouvy. Účastníci doplní tento vzor návrhu smlouvy o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní i
další údaje požadované zadavatelem a předloží jej jako součást své nabídky.

Návrh smlouvy předložený účastníkem v nabídce musí odpovídat závaznému vzoru návrhu smlouvy
obsaženému v zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat za
účastníka. Účastník není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných než
výslovně označených místech. Smlouva na plnění veřejné zakázky bude uzavřena v souladu s návrhem
smlouvy předloženým v nabídce účastníka.

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud předložený návrh smlouvy nebude splňovat
shora uvedené požadavky zadavatele.

12. článek Prohlídka místa plnění

Zadavatel bude podle § 36 odst. 6 zákona pro dodavatele pořádat společnou prohlídku místa plnění
veřejné zakázky dne 3. 5. 2017 v 10:00 hodin.

Sraz zástupců dodavatelů je na adrese Komenského 31, 772 00 Olomouc před hotelem Bristol,
GPS: 49.5977475N, 17.2667542E. Kontaktní osoba pro zájemce o prohlídku je
e-mail: , tel.

Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti přítomných
osob zúčastnit nejvýše dva zástupci dodavatele. Účast na prohlídce místa budoucího plnění je na vlastní
riziko zástupců dodavatelů.

Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem budoucího plnění
a s jeho technickými a provozními parametry. Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci
dodavatelů vznášet dotazy a připomínky, ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter a nejsou
pro zadání veřejné zakázky závazné.

Pokud by z prohlídky místa plnění vznikly nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění veřejné
zakázky či obsahu dokumentace zadávacího řízení, může dodavatel vznést tyto dotazy ve smyslu článku
3. dokumentace zadávacího řízení ve formě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.



Strana 18 (celkem 22)

13. článek Ostatní požadavky a výhrady zadavatele

§ Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky ve smyslu § 102 zákona.

§ Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými účastníky
zadávacího řízení v nabídkách. Zadavatel dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona vyloučí účastníka
zadávacího řízení, pokud údaje a doklady předložené účastníkem zadávacího řízení
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti
v zadávacím řízení nebo na naplnění kritérií hodnocení.

§ Účastník zadávacího řízení, který bude postupem dle § 122 zákona zadavatelem vybrán
k uzavření smlouvy, bude ve smyslu článku XX. odst. 1 vzoru smlouvy (viz příloha č. 2
dokumentace zadávacího řízení) povinen nejpozději v den předcházející dni oboustranného
podpisu smlouvy na plnění této veřejné zakázky předložit zadavateli originál bankovní záruky
za řádné provedení díla a za řádné odstraňování vad díla po dobu běhu záruční doby ve
výši 50 000 000 Kč.

§ Účastník zadávacího řízení, který bude postupem dle § 122 zákona zadavatelem vybrán
k uzavření smlouvy, je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů
stavebních prací, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru
dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebudou identifikováni podle
předchozí věty a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikování, a
to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem.

§ Zadavatel podle § 48 odst. 7 zákona může vyloučit účastníka zadávacího řízení, který je
akciovou společnosti nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá
vydány výlučně zaknihované akcie. U vybraného dodavatele zadavatel dle § 48 odst. 9
zákona ověří naplnění důvodů pro vyloučení podle předchozí věty na základě informací
vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku bude
vyplývat naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona, zadavatel účastníka
zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení.

§ Zadavatel podle § 104 odst. 2 zákona bude požadovat od vybraného dodavatele, který je
právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření smlouvy předložil zadavateli:

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování
terorismu, a

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito
doklady jsou zejména:

§ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,
§ seznam akcionářů,
§ rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,
§ společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

§ V případě naplnění důvodů pro zrušení zadávacího řízení bude zadavatel postupovat
v souladu s § 127 a § 128 zákona. Zadavatel s ohledem na spolufinancování veřejné zakázky
z prostředků poskytovatele dotace upozorňuje, že dle § 127 odst. 2 písm. e) zákona může
zadávací řízení zrušit, pokud neobdrží dotaci, z níž má být realizace veřejné zakázky
uhrazena.

§ Zadavatel nehradí účastníkům zadávacího řízení vynaložené náklady spojené s jejich účastí
v zadávacím řízení.

§ Zadavatel předložené nabídky účastníkům zadávacího řízení nevrací.



Strana 19 (celkem 22)

14. článek Přílohy dokumentace zadávacího řízení

Nedílnou součástí této dokumentace zadávacího řízení jsou přílohy:

Příloha č. 1 Krycí list nabídky
Příloha č. 2 Vzor textu návrhu smlouvy
Příloha č. 3 Projektová dokumentace
Příloha č. 4 Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti - vzor
Příloha č. 5 Seznam stavebních prací a osvědčení o řádném poskytnutí stavebních prací – vzor
Příloha č. 6 Seznam techniků a Strukturovaný životopis - vzor
Příloha č. 7 Seznam věcných poddodavatelů – vzor

V Brně dne 5. 4. 2017

MVDr. Václav Gargulák
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.



Strana 20 (celkem 22)



Strana 21 (celkem 22)



Strana 22 (celkem 22)




